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Att ge är att så. För en tid sedan fi ck Hjärta till Hjärta en stor mängd fröer skänkta till verk-
samheten. Det var olika grönsaker och blommor. Fröerna har distribuerats till Lettland och 

Rumänien. 
I Lettland fi ck till exempel alla familjerna som deltar i stödgrupperna för föräldrar till barn med 
funktionsnedsättningar fröer att odla hemma. Alla blev oerhört överraskade, glada och tack-
samma. De hade verkligen inte förväntat sig en sådan fi n vårpresent! 
Fröerna blev som exempel till stor glädje för den autistiske pojken Rudi. Han har ett stort 
intresse för örter, växter och trädgårdsarbete. Hans mamma berättar för oss att Rudi nu har 
planterat  hemma och han experimenterar med fröerna och plantorna i sitt lilla växtlabb. 
Vi är mycket tacksamma för alla gåvor - pengagåvor, volontärtimmar och materiella gåvor som 
allt kan komma människor till hjälp och stöd. Den 
vänstra bilden är från ett växthus i Rumänien och 
den högra från en föräldrastödgrupp i Lettland.

Fröpåsar ger glädje i Lettland & Rumänien

Rent vatten, toaletter, mat och sjukvård 
är sådant som vi tar för givet här i Sver-

ige. I Afghanistan stödjer Hjärta till Hjärta 
ett samhällsutvecklande program i ett fattigt 
område på landsbygden. Här bedrivs ut-
bildning i odling av grönsaker som är nyt-
tiga och gångbara i det tuff a klimatet. Här 
får vuxna och barn lära sig att läsa och skriva. 
I byarna utbildas människor i hälsovård 
och hygien för att på så sätt minska bl a 

barnadödligheten. Det borras brunnar med 
rent vatten. Kvinnor utbildas i sömnad och 
en möjlighet att lära sig hur man startar och 
driver eget företag så att de kan vara med 
och bidra till familjens försörjning. Det är 
några av de insatser som görs bland män-
niskorna här. I en rapport från projektet 
kan vi läsa att över 8 000 personer har 
deltagit i projektet under 2017 och ytterligare 
9 000 som indirekt har fått del av insatserna. 
“Byarna är fantastiskt vackra omgivna av 
snöklädda berg. Människorna där lever un-
der mycket tuff a förhållanden på grund av 
krig och naturkatastrofer. Dödligheten bland 
barn och mödrar är hög och läskunnigheten 
låg men tack vare många års hårt arbete så ser 
vi stora förbättringar i människors hälsa och 
livskvalité, säger Lars Gunnar Nilsson som ar-
betar i Afghanistan med hållbar försörjning i 
en intervju i Smålandstidningen den 4 maj 
i år. 

Under 2017 byggdes 56 latriner färdigt tillsammans med byborna 
som nu används av många, många människor. En insats som 
förbättrar hygien, hälsa och miljö.

Sömnadskurser hjälper kvinnor till en inkomst till familjen. Stu-
denterna deltar i en hjälp till självhjälpsgrupp och lär sig hur man 
startar sitt egna företag. Efter kursens slut får de alla göra ett 
slutprov.

Alfabetiseringskurs för vuxna i en by i Afghanistan. 

HÄR HITTAR DU MÄRKESKLÄDER 
TILL HELA FAMILJEN

VI LÄMNAR 20% PÅ KLÄDER & SKOR

MÅNDAG-FREDAG 10.00-18.00
LÖRDAG 9.30-15.00
SÖNDAG 11.00-15.00

Rent vatten & näringsrika grödor

Skapa förändring 
i Afghanistan
- Ge en gåva 

Märk gåvan med 
”Afghanistan”

BG 900-7857
SWISH: 123 196 3347

Shoppa för en god sak - 
shoppa Second Hand!

se www.hjartatillhjarta.se/second-hand 
eller www.facebook.com/h2hsecondhand 

för aktuella öppettider
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